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Dijous, 25 de maig de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Salvador de Guardiola

EDICTE definitiu

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
règim local, l'article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de règim local de Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament en sessió plenària de data 9 de març de 2017 aprovà 
provisionalment la modificació d'Ordenances fiscals per a l'any 2017.

Havent transcorregut el període d'exposició pública de l'expedient, sense que s'hagin presentat reclamacions, els acords 
provisionals, que s'especifiquen seguidament, han esdevingut definitius:

Primer.- Aprovar  la imposició de la taxa per utilització  privativa o aprofitament  especial  del  domini  públic  i  aprovar 
l'Ordenança Fiscal Reguladora de la mateixa que a continuació es transcriu:

Ordenança Fiscal núm. 36.

TAXA PER LA UTILITZACIÓ DE L'ESPAI COWORKING DE SANT SALVADOR DE GUARDIOLA.

Article 1. Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4.p) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel  
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest  
text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la utilització de l'espai destinat a Coworking de Sant Salvador de  
Guardiola.

Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa per la utilització de l'espai destinat a coworking corresponent al carrer de Dalt nr. 
16 baixos de Sant Salvador de Guardiola.

Article 3. Subjectes passius.

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a 
què es refereix l'article 36 de la Llei General Tributària que utilitzin o aprofitin l'espai destinat a coworking corresponent 
al carrer De Dalt, número 16 baixos de Sant Salvador de Guardiola.

Article 4. Responsables.

1.- Responen solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a que es 
refereix l'article 42 de la llei general tributària.

2.-  En són  responsables subsidiaris  els  administradors de les societats  i  els  síndics,  interventors  o liquidadors  de 
fallides,  concursos, societats i  entitats en general, en el supòsits i  amb l'abast que assenyala l'article 43 de la Llei 
General Tributària.

Article 5. Base Imposable.

La base imposable serà regulada en les següents tarifes:

Tarifa 1. UTILITZACIÓ DE LES TAULES.

45 EUR/mensuals.

La fiança per la utilització de l'espai és de 135 EUR. C
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Tarifa 2. UTILITZACIÓ DE LA SALA DE PLENS.

La cessió de l'espai inclou l'ús del canó projector i pantalla: 60 EUR per sessió.

La fiança per l'ús puntual de l'espai és de 60 EUR.

Tarifa 3. DOMICILIACIÓ SOCIAL D'EMPRESES O PROFESSIONALS NO INSTAL·LATS A L'ESPAI COWORKING.

Tarifa única: 50 EUR/any.

L'import d'aquesta tarifa és fixa per any natural del servei, independentment de quan s'iniciï o finalitzi sense possibilitat 
de prorrateig de l'import per períodes inferiors als 12 mesos naturals de l'any en curs.

Article 6. Reduccions.

No es reconeix cap reducció.

Article 7. Exempcions i bonificacions.

No es reconeix cap exempció ni bonificació.

Article 8. Base liquidable i quota tributària.

La base liquidable i la quota tributària coincidirà amb la base imposable.

Article 9. Meritació.

La taxa es merita en el moment en que s'inicia la utilització de l'espai destinat a coworking corresponent a l'immoble del 
Carrer de Dalt, 16 baixos de Sant Salvador de Guardiola.

Article 10. Normes de gestió.

1.  La  percepció  de  la  taxa  regulada  en  aquesta  Ordenança  s'efectuarà  mitjançant  el  rebut  emès  mensual  per 
l'Ajuntament mitjançant domiciliació bancària.

2. Les tarifes mensuals es meritaran el primer dia de cada mes i seran satisfetes durant els primers cinc dies.

3.  Les altes que es produeixin dins dels deu primers dies de cada mes causaran meritació de la quota mensual, que 
serà satisfeta dintre dels cinc dies següents. Les que es produeixin després dels dia 10 de cada mes meritaran quota 
pels dies que hi restin fins a final de mes i es liquidaran aplicant la proporció corresponent.

4. Les baixes en la realització de l'activitat s'hauran de notificar a l'Ajuntament almenys en un mes d'antelació.

5. Els dèbits per quotes meritades i no satisfetes que l'Administració no percebi en els terminis indicats es recaptaran 
d'acord amb els procediments generals del Reglament de recaptació i disposicions concordants.

6. En cas que el subjecte passiu acumuli dues quotes mensuals sense pagar es procedirà a l'extinció de la cessió d'ús 
de l'espai amb independència de la imposició de penalitats que es determina al reglament intern de l'espai coworking de 
l'Ajuntament de Sant Salvador de Guardiola.

Disposició final.

La present Ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió celebrada a Sant Salvador de Guardiola, a 9 de març de 2017  
entrarà en vigor al dia següent al de publicació en el  Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i regira fins la seva 
modificació o derogació expressa.

Contra l'aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Sant Salvador de Guardiola, 15 de maig de 2017
L'alcalde, Albert Miralda Sellarès

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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